
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 308 DEL  17-09-2020

OGGETTO: Conclusione della Conferenza dei Servizi indetta ai sensi dell'art. 14 - comma

2 della Legge 241/90 in forma semplificata ed in modalità asincrona prevista

dallart. 14/bis.Rif.: ex punto vendita carburanti con colori ESSO (PVF

5445/PBL 107029) di Antrodoco - Via Salaria Km 110+500. Disamina del

documento n° 1893745445/EM6895 "Progetto unico di bonifica ai sensi del

DLgs 152/06 e del DM 31/15 - Revisione 1" redatta dalla Società Golder

Associates SRL per prosecuzione delliter ambientale in corso.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO - AREA V̂

VISTA l’istanza assunta al protocollo comunale in data 29/5/2020 - prot. 4326 da parte della Soc. Golder

Associates SRL volta a richiedere l’indizione di Conferenza dei Servizi per la disamina del documento n°

1893745445/EM6895 “Progetto unico di bonifica ai sensi del DLgs 152/06 e del DM 31/15 - Revisione 1”

da questi trasmesso ai soggetti in indirizzo in data 27/2/2019;

ATTESO che la finalità della Conferenza dei Servizi è quella di acquisire tutte le autorizzazioni, pareri,

intese, concerti, nulla osta o altri atti di assenso comunque denominati necessari al proseguimento dell’iter

ambientale in corso sul sito con specifico riferimento al progetto unico di bonifica redatto dalla proponente;

RICHIAMATA la propria nota prot. 4392 del 3/6/2020 con cui venne indetta Conferenza dei Servizi

decisoria ai sensi dell’art. 14 - comma 2 della Legge 241/90 da effettuarsi in forma semplificata ed in

modalità asincrona prevista dall’art. 14/bis della medesima legge ai fini dell'acquisizione dei pertinenti atti di

assenso da parte degli enti di seguito elencati:

PROVINCIA DI RIETI

REGIONE LAZIO - Area Conservazione Qualità Ambientale e Bonifica Siti Inquinati

ARPLA LAZIO - Settore Provinciale di Rieti

ASL RIETI - Dipartimento Prevenzione

ATTESO che entro il termine per la richiesta di eventuale integrazioni documentali (6/7/2020) non risulta

pervenuta alcuna istanza da parte dei soggetti preposti;

DATO ATTO che con nota prot. 57312 del 16/09/2020 l’Arpa Lazio di Rieti - Dipartimento Stato

dell’Ambiente



Servizio Suolo e Bonifiche - Unità Suolo e Bonifiche Area Nord ha rimesso al protocollo comunale in data

17/9/2020 - prot. 7636 parere tecnico di propria competenza in cui si conclude che “il sito in oggetto risulta

non contaminato in accordo all’art. 240 comma 1 - lettera f) del D.Lgs. 152/2006”;

RILEVATO che non che ricorrono le ragioni per l’indizione della Conferenza in modalità sincrona;

CONSIDERATO che la mancata comunicazione dei residui pareri equivale ad assenso senza condizioni

restando ferme le responsabilità in capo alle Amministrazioni convocate e nei confronti dei singoli

dipendenti di queste, per l’assenso reso, ancorché implicito.

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa ed alle quali si rimanda, la conclusione positiva della conferenza

dei servizi indetta ai sensi dell’art. 14 - comma 2 della Legge 241/90 in forma semplificata ed in

modalità asincrona prevista dall’art. 14/bis per la disamina del documento n° 1893745445/EM6895

“Progetto unico di bonifica ai sensi del DLgs 152/06 e del DM 31/15 - Revisione 1” redatta dalla Società

Golder Associates SRL per prosecuzione dell’iter ambientale in corso;

di dare atto che la presente Determinazione sostituisce ad ogni effetto di legge tutti gli atti di assenso,

comunque denominati, di competenza degli enti interessati, fermo restando quanto prescritto nei pareri

rilasciati;

di dare atto che i termini di efficacia di tutti i pareri, autorizzazioni, concessioni, nulla osta o atti di

assenso comunque denominati acquisiti nell'ambito della Conferenza di servizi, allegati alla presente

quale parte integrante e sostanziale, decorrono dalla data di notifica della presente a mezzo P.E.C.;

di disporre che copia della determinazione in questione sia trasmessa in forma telematica agli enti

intervenuti nel procedimento, ed ai soggetti nei confronti dei quali il provvedimento finale è destinato a

produrre effetti diretti, ai loro rispetti indirizzi P.E.C.:

PROVINCIA DI RIETI

urp.provinciarieti@pec.it

REGIONE LAZIO

Area Conservazione Qualità Ambientale e Bonifica Siti Inquinati

protocollo@regione.lazio.legalmail.it

ARPLA LAZIO

Settore Provinciale di Rieti

sededirieti@arpalazio.legalmailpa.it

ASL RIETI

Dipartimento Prevenzione

asl.rieti@pec.it

Sig. Sindaco del Comune di Antrodoco

sindaco@comunediantrodoco.it

Stantec SPA

mwhs_mwh-em@stantec.com

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.308 del 17-09-2020 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



Golder Associates S.R.L.

golder.roma@legalmail.it

di dare altresì atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso davanti al TAR entro 60

giorni dalla ricevuta di avvenuta consegna della PEC ovvero ricorso straordinario al Capo  di  stato entro

120 giorni.  Gli atti inerenti il procedimento, depositati presso l’Ufficio Tecnico Comunale di Antrodoco,

sono accessibili da  parte  di chiunque vi abbia interesse secondo le modalità cd i limiti previsti dalle

vigenti norme in materia di accesso ai documenti amministrativi.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.308 del 17-09-2020 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO



ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 18-09-2020  R.A. n°  662

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 18-09-2020

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 18-09-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. CRISTIAN ROSCETTI

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.308 del 17-09-2020 - Pag. 4- COMUNE
DI ANTRODOCO


